
 
 

UCHWAŁA NR IV/125/2025 
RADY GMINY DĘBNO 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dębno w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po  zasięgnięciu opinii właściwego powiatowego lekarza weterynarii, organizacji 
społecznej, którem statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającej na obszarze gminy oraz 
zarządcy obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Rada Gminy Dębno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Dębno na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Matura 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2138



Załącznik do uchwały Nr IV/125/2025 
Rady Gminy Dębno 
z dnia 26 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie 
Gminy Dębno w 2025 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. „zwierzętach bezdomnych”, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub              gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. „zwierzętach domowych”, rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

3. "zwierzętach gospodarskich" - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

4. "zwierzętach wolno żyjących (dzikich)" - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

5. „programie”, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dębno w 2025 roku. 

6. „społecznych opiekunach (karmicielach)” rozumie się osoby działające na rzecz zwierząt na terenie 
Gminy Dębno 

§ 2. Koordynatorem i realizatorem programu jest Wójt Gminy Dębno, który zadania w nim przewidziane 
realizuje przy pomocy Wydziału Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 

i Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Dębno. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem programu jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Dębno. 

2. Program określa zadania Gminy obejmujące: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierzęcia w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 4. 1. Gmina Dębno zapewnia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku w Borku 350, 32-765 
Rzezawa, prowadzonym przez Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 350, 32-765 Rzezawa, 
zarejestrowanym pod numerem PL 12013402, zwanym dalej „schroniskiem”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2138



2. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich przekazanie do schroniska będzie obejmować zwierzęta, których 
bezdomność jest oczywista. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport odbywa się zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Odławianie zwierząt, prowadzi się za pomocą 
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się zostały porzucone lub zostały  odebrane decyzją 
Wójta Gminy Dębno, lub w wyniku interwencji Policji albo organizacji społecznej zostaną umieszczone 
w gospodarstwie rolnym, z którym Gmina zawarła stosowną umowę tj.: „Gospodarstwo Rolne”, Janusz Duda, 
Maszkienice 163, 32-828 Biadoliny Szlacheckie. 

5. Bezdomne zwierzęta, które trafiły do schroniska, będą trwale znakowane poprzez wszczepienie 
elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzenie do bazy danych na potrzeby późniejszej identyfikacji, 
sterylizowane albo kastrowane. 

6. Usypianie ślepych miotów, wykonywane będzie przez lekarza weterynarii, 

działającego w imieniu Fundacji Straż Obrony Praw Zwierząt, z którą Gmina Dębno zawarła umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych. 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Dębno realizuje się przy współpracy Gminy 
Dębno ze społecznymi opiekunami (karmicielami) oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt na podstawie odrębnych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) w przypadku stwierdzenia występowania skupisk wolno żyjących kotów sterylizację lub kastrację oraz 
organizację doraźnych akcji dokarmiania kotów w okresie jesienno-zimowym, 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym. 

3. Podmiotem odpowiedzialnym za zakup karmy i dokarmianie kotów wolno żyjących jest Gmina Dębno 
(Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska), natomiast 
podmiotem odpowiedzialnym za opiekę weterynaryjną kotów wolno żyjących jest lekarz weterynarii działający 
w imieniu Fundacji Straż Obrony Praw Zwierząt, z którą Gmina Dębno zawarła umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych. 

Rozdział 3. 
Realizacja założonych celów 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Gmina Dębno poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska  oraz prowadzenie działań zmierzających 
do poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z wykorzystaniem środków zwyczajowo 
przyjętych na terenie Gminy Dębno, w tym tablic informacyjnych. 

2. Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych będzie realizowane poprzez wykonywanie sterylizacji albo 
kastracji zwierząt  przekazanych do schroniska a także sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących. 

3. Gmina Dębno zapewnia w razie konieczności miejsca dla zwierząt gospodarskich na podstawie umowy 
z gospodarstwem  rolnym „Gospodarstwo Rolne”, Janusz Duda, Maszkienice 163, 32-828 Biadoliny 
Szlacheckie. 

4. Gmina Dębno zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt poprzez zawartą umowę z Fundacją Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 350, 32-765 
Rzezawa. 

§ 7. W celu wykonania zadań Programu, Wójt Gminy Dębno może podejmować współpracę 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2138



z organizacjami pozarządowymi i opiekunami społecznymi, w szczególności w zakresie  zwalczania 
bezdomności zwierząt oraz prowadzenia działań edukacyjnych dotyczących humanitarnego traktowania 
i ochrony zwierząt. 

§ 8. Program realizowany będzie ze środków budżetu Gminy Dębno zaplanowanych na rok budżetowy 
2025 w kwocie 144 360,00 zł, która to kwota zostanie wydatkowana  w następujący sposób: 

1) na świadczenie usług weterynaryjnych oraz zadania realizowane przez schronisko dla bezdomnych 
zwierząt -  kwota 144 351,00 zł, 

2) koszty utrzymania zwierząt w gospodarstwie rolnym – do kwoty 2 000,00 zł 

3) zakup karmy dla kotów wolnożyjących – do kwoty 2 000,00 zł. 

4) na zbieranie martwych zwierząt – do kwoty 5 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2138


	UCHWAŁA NR IV/125/2025 RADY GMINY DĘBNO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Dębno w 2025 roku.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Realizacja założonych celów w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8




		2025-04-02T13:30:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




